da empresa ADAIR VIZENTINI NARCIZO, inscrita no CNPJ n° **06.371.613/0001-11**, que possui a exclusividade para comercializar/contratar a banda: KAYLA OLIVEIRA para se apresentar no dia 24 de setembro de 2023, durante a programação da "FESTA DA CIDADE- EXPOSAMA 2023", em São Mateus, conforme Processo nº. 021.646/2023, pelo valor total estimado de R\$ 3.000,00 (Três mil reais), determinando e encaminhando à publicação.ID CidadES Contratações: 2023.067E0600009.10.0222

São Mateus/ES, 18/09/2023

ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Decreto nº 14.430/2023 Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1170136

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, objetivando a contratação da empresa **MÁRCIA VALÉRIA MATTOS SANTOS**-ME, inscrita no CNPJ n° 03.240.760/0001-64, que possui a exclusividade para comercializar/contratar a banda: CHARANGA DO ADELSON, para se apresentar nos dias 22 e 23 de setembro de 2023, durante a programação do "PALCO DA CULTURA **EXPOSAMA 2023**", em São Mateus/ES, conforme Processo nº. 021.367/2023, pelo valor total estimado de **R\$ 8.000,00** (oito mil reais), determinando e encaminhandó à públicação.

ID CidadES Contratações: 2023.067E0600008.10.0048

São Mateus/ES, 15/09/2023

DOMINGAS DOS SANTOS DEALDINA

Secretária Municipal de Cultura Decreto nº 14.421/2023

Protocolo 1170227

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS **RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO** PRESENCIAL N°. 003/2023

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo o resultado final homologado do Pregão Presencial nº 003/2023, destinado SRP PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVICO LANCHES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, GESTÃO DE RISCOS E GERENCIAMENTO DE DESASTRES DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - ES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, do tipo, MENOR PREÇO POR LOTE, sendo **DESERTO**. Processo: 015.109/2023 Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0600015.02.0001

São Mateus/ES, 18/09/2023.

CARLOS WAGNER BORGES

Sec. Mun. de Defesa Decreto nº 14.540/2023

Protocolo 1170011

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2023 PROCESSO Nº 003230/2023 **ID CIDADES:** 2023.074E0700001.01.00033

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS POR MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 543 DO

EXERCÍCIO 2023.

ABERTURA: 02/10/2023, às 08h00min.

Informações complementares e cópia do Edital poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 2º Andar, Centro, no horário de 08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através do site oficial do município www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 18/09/2023.

Jarmes Gasparini Junior Pregoeiro Oficial Protocolo 1169788

Vila Velha

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2023 PROCESSO No 60.600/2023 CÓDIGO CIDADES: 2023.076E0600014.01.0007

O Município de Vila Velha, através da Comissão Permanente de Licitação I, torna público que realizará sessão pública para abertura dos envelopes nº 02 (Documentos de Habilitação) de empresas classificadas, na forma da Lei Municipal nº 5946/2017, à licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, conforme Processo Administrativo nº 60.600/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E REURBANIZAÇÃO DA PRAÇA JARDINEIRA, NO BAIRRO JARDIM ASTECA, NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES. A sessão dar-se-á às 09h00min do dia 19 de setembro de 2023, na Sala de Reuniões/SEMAD, na Sede da PMVV, localizada na Avenida Santa Leopoldina, 840, Coqueiral de Itaparica, Vila Velha/ES.

Vila Velha/ES, 18/09/2023. **SHEILA BATISTA DOS SANTOS**

Presidente da Comissão Permanente de Licitação Protocolo 1169939

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO BRA-22/2019 LPI Nº 004/2023 PROCESSO 22.588/2023 CÓDIGO CIDADES: 2023.076E0600014.01.0004

O Município de Vila Velha/ES, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação II da Secretaria Municipal de Administração (CPL II/ SEMAD) da Prefeitura Municipal de Vila Velha/ ES/ Brasil, comunica aos interessados que após análise Recurso Administrativo interposto face Julgamento das Propostas apresentadas à Licitação